



MINISTERSTWO EDUKACJI I NAUKI

PRZEMYSŁAW CZARNEK

Warszawa, 27 stycznia 2022r.

Państwo Rektorzy uczelni nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki

Szanowni Państwo Rektorzy,

zwracam się do Państwa w dniach, w których liczba nowych przypadków zakażeń wirusem SARS-CoV-2 jest najwyższa od czasu wystąpienia stanu epidemii w Polsce. Niemniej jednak dzięki doświadczeniom zdobytym podczas poprzednich fal, szczepieniom ochronnym przeciwko COVID-19, oraz zapewnieniu Państwu Rektorom narzędzi prawnych umożliwiających adekwatną reakcję na bieżącą sytuację epidemiczną, wyrażam nadzieję, że sytuacja w uczelniach nie będzie tak trudna do opanowania jak we wcześniejszych falach epidemii. Przy tej okazji chciałem pogratulować i podziękować całemu środowisku akademickiemu, jako jednej z najliczniej zaszczepionych przeciwko COVID-19 grup w Polsce. To duże osiągnięcie i bardzo dobry przykład dla innych grup społecznych i zawodowych.

Z uwagi na dynamiczny rozwój sytuacji epidemicznej wywołanej COVID-19 oraz wzrost liczby zakażeń, niezbędne jest podjęcie działań, które zapewnią ciągłość funkcjonowania uczelni oraz bezpieczeństwo członkom wspólnot akademickich, przy jednoczesnym realizowaniu podstawowych zadań uczelni.

Mając na względzie zminimalizowanie rozprzestrzeniania się COVID-19, należy wskazać, iż w świetle obowiązujących przepisów rektorzy uczelni dysponują stosownymi narzędziami prawnymi, które umożliwiają organizację działalności uczelni w sposób zapewniający względnie bezpieczne warunki dla funkcjonowania całej społeczności akademickiej. Uczelnie w szczególności mają możliwość prowadzenia kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (tzw. zdalnego) oraz wprowadzenia pracy zdalnej. Niezwykle istotne jest przy tym zapewnienie ciągłości działalności uczelni. Należy podkreślić, iż zajęcia, które ze względu na swoją specyfikę, nie mogą być zrealizowane zdalnie (np. zajęcia laboratoryjne, kliniczne, symulacyjne, warsztaty, zajęcia realizowane w formie praktyk zawodowych), jeżeli tylko sytuacja epidemiczna na to pozwala, powinny być prowadzone stacjonarnie - w siedzibach lub filiach uczelni. Ponadto w uczelniach musi być zapewniona obsługa finansowa (związana np. z wypłatą wynagrodzeń), obsługa specjalistycznych laboratoriów, w tym opieka nad zwierzętami laboratoryjnymi czy hodowlanymi, czy też funkcjonowanie systemów teleinformatycznych.

Szanując autonomię uczelni, jak również mając przekonanie, że to Państwo mają najlepsze rozeznanie dotyczące sytuacji w miastach stanowiących siedziby uczelni, na chwilę obecną Ministerstwo Edukacji i Nauki nie przewiduje wydania rozporządzenia

wprowadzającego ograniczenia w funkcjonowaniu podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki. W związku z powyższym, apeluję do Państwa Rektorów o podejmowanie samodzielnych, wyważonych decyzji, w tym ograniczających działalności uczelni, dostosowując założenia organizacyjne do aktualnych wymogów sanitarno-epidemiologicznych, wynikających z obowiązujących przepisów, jak i do sytuacji faktycznej w Państwa mieście i regionie. Adekwatne działania i społeczna dyscyplina to szansa na zatrzymanie przyrostu zakażeń i spowolnienie rozprzestrzeniania się koronawirusa w Polsce.

Jednocześnie zapewniam, iż Ministerstwo Edukacji i Nauki na bieżąco monitoruje sytuację związaną ze stanem epidemii w uczelniach. Resort jest w stałym kontakcie z konferencjami rektorów, Parlamentem Studentów RP, Głównym Inspektorem Sanitarnym oraz Ministrem Zdrowia. Ponadto działa system koordynacji w zakresie walki z epidemią, stworzony we współpracy z Konferencją Rektorów Akademickich Szkół Polskich. W ramach tego systemu prowadzony jest m.in. monitoring bieżącej sytuacji w uczelniach poprzez zbieranie i aktualizowanie danych dotyczących liczby zakażeń, skierowań na kwarantannę oraz informacji o wszelkich innych, związanych z epidemią, niepokojących zdarzeniach występujących w uczelniach (w tym w domach studenckich). Bieżąca analiza gromadzonych danych i informacji pozwolić będzie na podejmowanie adekwatnych działań przez Ministerstwo, w szczególności gdyby narzędzia oddziaływania, w jakie wyposażeni zostali Państwo Rektorzy okazały się niewystarczające.

Z wyrazami szacunku

Przemysław Czarnek
Minister Edukacji i Nauki

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1734056.5765118.4900839
Nazwa dokumentu	List_Ministra_Edukacji_i_Nauki_do_rektorów.docx
Tytuł dokumentu	List_Ministra_Edukacji_i_Nauki_do_rektorów
Sygnatura dokumentu	DSW-WSM.8015.4.2022
Data dokumentu	27.01.2022 11:09:22
Skrót dokumentu	7821D581CDF92E9CC373DF9C044157EC8BF58B B2
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	27.01.2022
Podpisane przez	Przemysław Czarnek Minister
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta
	EZD 3.104.145.145.40900
Data wydruku:	28.01.2022 11:47:10
Autor wydruku:	Rogalska Karolina